1

平成30年５月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ト ラ イ ア イ ズ

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  池 田  均

（コード4840 ＪＡＳＤＡＱグロース）

問 合 せ 先 執行役員経理部長 小出 美紀

電 話 ０ ３ （ ３ ２ ２ １ ） ０ ２ １ １

連結子会社３社間の吸収合併に伴う子会社の異動に関するお知らせ

当社の完全子会社である濱野皮革工藝株式会社、東京ブラウス株式会社及び株式会社セレクティブは、

本日各社の取締役会において、濱野皮革工藝株式会社を存続会社として吸収合併することを決議し、３社

間において合併契約を締結いたしました。この合併の効力発生により、東京ブラウス株式会社及び株式会

社セレクティブが消滅し、子会社の異動が生じる予定でおりますのでお知らせいたします。なお、本合併

は完全子会社間の合併であるため、記載事項を一部省略しております。

記

１． 本合併の理由

当社グループは、景気変動の影響を受けない企業グループとして、小さくとも知性を使って、その世界

ではNo.１となり光る企業グループを目指すという方針のもと、「イノベーションによるコスト優位の確立」

を最重要目標とし、売上が減少しても黒字化できる体質づくりを続けております。合併の対象となる濱野

皮革工藝株式会社、東京ブラウス株式会社及び株式会社セレクティブは、ファッションブランド事業セグ

メントに属する子会社であります。

本合併により、ファッションブランド事業における収益力の強化及び効率的な業務運営を目指してまい

ります。具体的には、新会社において 3 社の共通業務の集約を図るとともに、3 社が保有するノウハウや

販路を共有し、製造から販売までの一貫した効率的なオペレーションの構築を行うことにより、製販一体

の事業体制を構築してまいります。

２． 本合併の概要

 濱野皮革工藝株式会社を存続会社とし、東京ブラウス株式会社及び株式会社セレクティブを消滅会社と

する吸収合併を行い、東京ブラウス株式会社及び株式会社セレクティブは解散いたします。本合併は完全

子会社間の合併であり、濱野皮革工藝株式会社から当社に対し、当社が所有する東京ブラウス株式会社及

び株式会社セレクティブの株式に代わって交付される金銭等はなく、当社が所有する濱野皮革工藝株式会

社の株数（議決件数）及び資本金に変更はありません。なお、濱野皮革工藝株式会社、東京ブラウス株式

会社及び株式会社セレクティブは新株予約権及び新株引受権付社債を発行しておりません。

2

３．本合併の当時会社の概要

（１）異動（消滅）する子会社（東京ブラウス株式会社）の概要

① 名称 東京ブラウス株式会社

② 所在地 東京都北区豊島8-4-1

③ 代表者の役職・指名 代表取締役社長 佐藤 有希子

④ 主な事業内容 ブランド・ＣＬＡＴＨＡＳのアパレル、雑貨の企画・販売

⑤ 資本金 100,000千円

⑥ 設立年月 1971年12月24日

⑦ 決算期 11月30日

⑧ 発行済株式数 386株

⑨ 出資比率 当社100％

⑩ 純資産 53,422千円

⑪ 総資産 67,694千円

⑫ １株当たり純資産 138,400円

⑬ 売上高  83,195千円

⑭ 営業利益 △14,504千円

⑮ 経常利益 △14,817千円

⑯ 当期純利益 △15,267千円

⑰ １株当たり当期純利益 △39,553円

（２）異動（消滅）する子会社（株式会社セレクティブ）の概要

① 名称 株式会社セレクティブ

② 所在地 東京都北区豊島8-4-1

③ 代表者の役職・指名 代表取締役社長 佐藤 有希子

④ 主な事業内容 インターネットによる通信販売業、インターネットショッ

ピングモール及びインターネットサイトの運営

⑤ 資本金 50,000千円

⑥ 設立年月 2010年５月18日

⑦ 決算期 11月30日

⑧ 発行済株式数 50株

⑨ 出資比率 当社100％

⑩ 純資産 31,423千円

⑪ 総資産 49,933千円

⑫ １株当たり純資産 628,466円

⑬ 売上高  58,314千円

⑭ 営業利益 △16,971千円

⑮ 経常利益 △16,968千円

⑯ 当期純利益 △17,629千円

⑰ １株当たり当期純利益 △352,584円

3

（３）存続する子会社（濱野皮革工藝株式会社）の概要

① 名称 濱野皮革工藝株式会社

② 所在地 東京都北区豊島8-4-1

③ 代表者の役職・指名 代表取締役社長 佐藤 有希子

④ 主な事業内容 ハンドバッグ、革製品の企画、製造、卸、販売

⑤ 資本金 315,000千円

⑥ 設立年月 1983年４月５日

⑦ 決算期 11月30日

⑧ 発行済株式数 360株

⑨ 出資比率 当社100％

⑩ 純資産 944,570千円

⑪ 総資産 989,785千円

⑫ １株当たり純資産 2,623,805円

⑬ 売上高   471,963千円

⑭ 営業利益 △7,406千円

⑮ 経常利益 3,767千円

⑯ 当期純利益 911千円

⑰ １株当たり当期純利益 2,532円

４．本合併の日程

各社取締役会  平成30年５月１日

合併契約締結日 平成30年５月１日

各社株主総会 平成30年６月26日（予定）

合併効力発生日 平成30年７月１日（予定）

５．合併後の当事会社の状況

   本合併による商号、事業内容、代表者、資本金及び決算期には変更はありません。

６．今後の見通し

   本合併は完全子会社間の合併であるため、当社業績への影響は軽微であります。

以上